[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

06 марта  2014 год
       г. Дальнегорск

        №  2
	О готовности к пожароопасному
периоду 2014 года

Заслушав и обсудив информацию старшего инспектора ОНД Дальнегорского городского округа Хван В.В. о состоянии пожарной безопасности на территории Дальнегорского городского округа, в целях недопущения возникновения природных лесных пожаров и переброса огня на объекты экономики и населённые пункты Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1. Отделу по делам ГОиЧС администрации городского округа (Заболотская):

разработать Паспорта пожарной безопасности населенных пунктов городского округа;

провести работы по обновлению действующих противопожарных разрывов;

при необходимости привлечения дополнительных сил и средств на тушение пожаров обратиться в ГУ МЧС России по Приморскому краю о привлечении Дальнегорского ПСО на тушение пожаров.

2. МО МВД РФ «Дальнегорский» (Иванов) силами участковых уполномоченных продолжить разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности.

3.  Территориальным отделам администрации сел Каменка (Чудная),  Рудная- Пристань (Корнилова), Сержантово (Мирошкин), Краснореченский (Воронов) провести работу по очистке территории населенных пунктов от сгораемого мусора. Организовать разъяснительную работу среди населения о проведении предупредительных противопожарных мероприятий по недопущению  случаев возгорания лесов.

4. ОНД по Дальнегорскому городскому округу (Пинской) совместно с отделом образования администрации (Аверьянова) в марте т.г. провести занятия в учреждениях образования по вопросам предупреждения возникновения пожаров.

5. Запретить в пожароопасный период разведение костров, сжигание отходов, бурьяна, травы на территориях садовых участков, придорожных полосах, сенокосных угодий, лесозаготовительных участках, свалках. Исключить практику осуществления неконтролируемых отжигов на сопредельных с лесным фондом землях и землях сельскохозяйственного назначения.

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧСиПБ

                              И.В. Сахута